UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Coordenação do Curso de Graduação em Ciência da Computação
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1A - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP

38400-902
Telefone: (34) 3239-4218 - http://www.portal.facom.ufu.br/ - cocom@ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO COCOM Nº 2/2024

02 de junho de 2024
A Coordenadora do Curso de Bacharelado em Ciência da Computação da

Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, conforme o Edital 5441853 , HOMOLOGA e torna público o
resultado do Processo Seletivo de Monitoria do curso de Ciência da
Computação para o Período Letivo 2024-1, da seguinte forma:

Monitorias

Disciplina Monitor Selecionado Professor
Orientador

FAMAT39121- Cálculo Diferencial e
Integral I -
1 Bolsa

Vinícius Tavares Martins (
Bolsa )

Daniel Alves
Aldicio Jose Miranda

FAMAT39215- Cálculo Diferencial e
Integral II -
1 Bolsa

Henrique Azevedo Silva (
Bolsa ) Marisa de Souza Costa

FACOM31306- Programação Orientada
a Objetos -

1 Bolsa

Vanessa Dias Ferreira (
Bolsa )

Breno Oliveira Cavalcante
Bruno Augusto Nassif

Travençolo
GBC016 - Lógica para Computação -

Turma C Sara Dutra Costa Rafael Dias Araújo
GBC016 - Lógica para Computação -

Turma Extra Erick da Silva Marques Adriano Barbosa Silva
FACOM31103 - Programação

Procedimental
Matheus Gualter Silva

Resende
Renan Gonçalves

Cattelan
FACOM31201- Algoritmos e Estrutura

de Dados I
Luis Felipe Martins dos

Santos
Maria Adriana Vidigal

De Lima
GBC033 - Programação Funcional Thiago Pacheco Rocha Alexsandro Santos

Soares
FAMAT31041 - Estatística

Computacional
Jean Souto Galvão Moreira

Miguel Soto Tabajara
Pedro Franklin
Cardoso Silva

GBC043 - Sistemas de Banco de Dados Mateus Eurípedes Malaquias
Soares

Maria Camila Nardini
Barioni

GBC034 - Algoritmos e Estrutura de
Dados 2 ******************* Alexsandro Santos

Soares
FACOM31303 - Algoritmos e Estrutura

de Dados II ******************* Maria Camila Nardini
Barioni

GBC065 - Modelagem e Simulação ******************* Leandro Nogueira
Couto

GBC216 - Processamento Digital de
Imagens ******************* Bruno Augusto Nassif

Travençolo

Edital de Homologação 2 (5445081)         SEI 23117.036900/2024-69 / pg. 1

Em caso de desistência de vaga remunerada, o candidato

desistente deverá obrigatoriamente, notificar a Coordenação o mais breve
possível, para a realização de chamadas sucessivas e cadastro dos
monitores.

MARIA ADRIANA VIDIGAL DE LIMA
Coordenadora do Curso de Ciência da Computação

Portaria REITO n. 82 de 09 de Janeiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Maria Adriana Vidigal de Lima,
Coordenador(a), em 03/06/2024, às 08:55, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5445081 e o código CRC 1D38EAC2.

Referência: Processo nº 23117.036900/2024-69 SEI nº 5445081

Edital de Homologação 2 (5445081)         SEI 23117.036900/2024-69 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital de Homologação 2 (5445081)